АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021 № 368-па

О  внесении  изменения  в  Порядок
предоставления  субсидий
некоммерческим  организациям,
осуществляющим  деятельность  по
предоставлению  услуг  в  сфере
архитектурной  деятельности  и  в
области  благоустройства  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  26.02.2020
№ 616-па

В соответствии со  ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Общими  требованиями  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  —  производителям  товаров,
работ,  услуг,  утвержденными  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  18.09.2020  №  1492,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  некоммерческим
организациям,  осуществляющим  деятельность  по  предоставлению  услуг  в
сфере  архитектурной  деятельности  и  в  области  благоустройства  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 616-па, изменение,
пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.  Категорию  получателей  субсидии  составляют  заявители  -
юридические  лица,  являющиеся  некоммерческими  организациями,
осуществляющие  деятельность  по  предоставлению  услуг  в  сфере
архитектурной  деятельности  и  в  области  благоустройства  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - НКО), соответствующие
одновременно следующим критериям:

2

-  не  являются  государственными  (муниципальными)  учреждениями,
государственными  корпорациями  (компаниями)  и  публично-правовыми
компаниями;

- зарегистрированы на территории Сахалинской области.».
2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин